
Grupa III – inwestycja 

III.I. – Inwestycja sportowa 

HALA SPORTOWO – WIDOWISKOWA W RAKONIEWICACH 
Hala Sportowo – Widowiskowa w Rakoniewicach może byd dumą każdego 

mieszkaoca. Jest to obiekt bardzo nowoczesny o pięknej niespotykanej architekturze, 
nowatorskim oświetleniu i doskonałej akustyce. Budowa hali trwała 9 miesięcy 2009 roku, a 
jej koszt wyniósł 12 553 756,61 zł z czego 1,5 mln wyłożył Totalizator Sportowy, a 0,5 mln 
wyniósł kredyt przyznany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu. Hala ma 3900 m² powierzchni całkowitej. Powierzchnia użytkowa 
wynosi 3715,18 m². Obiekt jest ogrzewany ekologicznie. Posiada nowatorski system 
odzyskiwania energii „ziemi” poprzez zastosowanie GPWC, klimatyzację i nowoczesne 
systemy ostrzegawcze. Na parterze budynku jest obszerny hol z barem-kawiarnią, szatnie dla 
widzów oraz szatnie i łazienki z kompleksem pomieszczeo dla zawodników, sędziów i 
trenerów oraz gabinet lekarski. Sala sportowa o powierzchni 1240 m² jest w pełni 
wyposażona w urządzenia sportowe. Sala służyd może do rozgrywania zawodów we 
wszystkich dyscyplinach halowych. Na parterze także znajdują się pomieszczenia dla odnowy 
biologicznej: fitness, sauna, masaże, siłownia itd. Przy projektowaniu hali pomyślano również 
o osobach niepełnosprawnych. Komunikację na piętro zapewnia winda. Niepełnosprawni 
kibice mają do dyspozycji toaletę na parterze. Z poziomu parteru wchodzi się na widownię 
sali sportowej, która mieści ok. 250 widzów. Na piętrze znajdują się: sala konferencyjna z 
tablica interaktywną, sale lekcyjne, sala gimnastyki korekcyjnej i sala aerobiku. Hala 
Sportowo – Widowiskowa połączona jest z budynkiem szkoły oraz kompleksem boisk 
sportowych łącznikiem nad drogą powiatową, co zapewnia pełne bezpieczeostwo młodzieży 
szkolnej. Przy obiekcie znajduje się parking na 32 samochody osobowe oraz wydzielone 
miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych i dla autokarów. Funkcja obiektu w pełni 
gwarantuje również organizowanie różnorodnych imprez: kulturalnych, rozrywkowych i oświatowych 
dla mieszkaoców gminy, powiatu a nawet województwa. 
 

 


